
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ 

 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

         от « 29 »  ноября 2019 года                                       № 19/288 
 
 

Об утверждении специальной надбавки к тарифам                                       

на транспортировку газа по газораспределительным сетям 

акционерного общества «Газпром газораспределение Кострома» 

на 2020 год для финансирования программы газификации 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года               

№ 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 3 мая 2001 года № 335                        

«О порядке установления специальных надбавок к тарифам                                      

на транспортировку газа газораспределительными организациями                           

для финансирования программ газификации», Методикой определения 

размера специальных надбавок к тарифам на транспортировку                              

газа газораспределительными организациями для финансирования программ 

газификации, утвержденной приказом Федеральной службы по тарифам                       

от 21 июня 2011 года № 154-э/4, руководствуясь Положением о департаменте 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области, 

утвержденным постановлением администрации Костромской области                          

от 31 июля 2012 года № 313-а,  

департамент государственного регулирования цен и тарифов 

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить специальную надбавку к тарифам                                       

на транспортировку газа по газораспределительным сетям акционерного 

общества «Газпром газораспределение Кострома» на 2020 год                                  

для финансирования программы газификации в размере                                        

61,98 руб./тыс. куб. м (без НДС). 

2. Признать утратившим силу постановление департамента 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от                 

14 декабря 2018 года № 18/512 «Об утверждении размера специальной 

надбавки к тарифам на транспортировку газа по газораспределительным 

сетям акционерного общества «Газпром газораспределение Кострома» на 

2019 год для финансирования программы газификации». 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=121316;fld=134;dst=100097
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107499;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116906;fld=134;dst=100005
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116906;fld=134;dst=100005
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116906;fld=134;dst=100005
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116906;fld=134;dst=100005


3. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию и вступает в силу с 1 января 2020 года. 
 
 

Директор департамента                                                             И.Ю. Солдатова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПВС
Штамп



